
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 210       del   24.09.2007 
 

O G G E T T O 
 
Lavori di realizzazione opere di urbanizzazione primaria nei comparti PEEP dal n.1 al n.9. Modifica 
art.59 Capitolato Speciale d’Appalto. 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 
 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Con delibera di G.C. n. 323 del 15.07.2004, esecutiva ai sensi di legge, si 
approvava il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione opere di urbanizzazione 
primaria nei Comparti PEEP dal n. 1 al n. 9 per l’importo complessivo di €. 
4.604.834,55; 

• con determinazione dirigenziale n° 175 del 31.12.2004 dell’U.O. Appalti – 
contratti, esecutiva ai sensi di legge si approvava il verbale di asta pubblica e si 
aggiudicavano in via definitiva i lavori di che trattasi all’A.T.I. Alò Pasquale + De 
Luca Francesco + IN.CA.TEL. srl da Monopoli, con il seguente quadro 
economico: 

A) Importo lavori al netto del ribasso del 27,894   €.   2.785.123,69 
A1) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €.      119.459,85 
SOMMANO        €.   2.904.583,54 
B) somme a disposizione dell’Amm.ne 
 
 B1) Incentivo     €.   80.958,40 
 B2) Coordinamento per la sicurezza  €.   25.000,00 
 B3) Collaudo tecnico amministrativo €.   15.000,00 
 B4) IVA e CNPAIA su B2+B3  €.     8.960,00 
 B5) IVA 10% sui lavori   €. 290.458,35 
 B6) Per pubblicità appalto   €.   20.000,00 
 B7) Per Imprevisti    €.   66.948,04 

B8) Frazionamenti    €.   30.000,00 
B9) 2% ai sensi della L. 717/49  €.   58.091,67 
 In uno        €.     595.416,46
   SOMMANO     €.  3.500.000,00 

 
- in data 21.02.2005 fu stipulato contratto di appalto n. 7334 di Rep.; 
 

- in data 21.03.2005 furono consegnati i lavori ed ebbero inizio in pari data; 
 
- visto l’art. 59 del capitolato speciale di appalto da cui risultano pagamenti in 

acconto ogni €. 350.000,00 - al netto delle ritenute; 
 

- vista la nota del 23.04.2007 dell’impresa Alò con la quale richiedeva la riduzione 
dell’importo dei SAL a €. 200.000,00 – al netto delle ritenute, motivando la stessa 
con i gravi disagi lavorativi causati dall’occupazione di spazi stradali che non 
permettono il normale svolgimento dei lavori;  

 
- vista la legge n. 109/94; 
- visto il Capitolato Speciale d’Appalto; 
- visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- visto il D.L. vo n. 267 del 18.08.2000; 
- visto il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. ai sensi dell’art.49, 1° comma 

del TUEL approvato con D. L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile); 



 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Approvare, come approva, la riduzione dell’importo dei SAL da €. 350.000,00 al netto 
delle ritenute ad €. 200.000,00 al netto delle ritenute. 
 
2) Trasmettere la presente deliberazione all’ufficio Settore Economico-Finanziario 
autorizzando lo stesso ad emettere mandato di pagamento secondo quanto riportato nelle 
premesse, al Responsabile del procedimento ed al Settore LL.PP.- 
  
3) Confermare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



